
Občanské sdružení 
DOKOLEČKA – Centrum pro rodinu 

 
Člen Sítě mateřských center 

 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za rok 2009 

 

 
www.dokolecka.cz 

dokolecka@doubravcice.cz 

tel. 724 689 786 
 
 
 



 

 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Obsah 
 
 
 

 
O nás …………………………………………………………………………………………………………………….4 
 
Úvodníček aneb co přinesl rok 2009………………………………………………………………5 
 

Slova k uplynulému roku od členů sdružení……………………………………………………6 
 
Základní údaje o sdružení; členská základna……………………………………………….7 
 
Pravidelný program v roce 2009……………………………………………………………………..8 
 
Statistika návštěvnosti za rok 2009………………………………………………………..…….9 
 
Akce mimořádné v roce 2009……………………………………………………………………..….10 
 
Hospodaření a účetní bilance………………………………………………………………………….12 
 
Přehled financování dle zdrojů………………………………………………………………………13 
 
Výdaje dle jednotlivých projektů………………………………………………………………….14 
 
Rozpočet na rok 2010.……………………………………………………………………………………..16 
 
Poděkování………………………………………………………………………………………………………….17 
 
Naše plány a předsevzetí na rok 2010.…………………………………………………………18 
 
 
 
 



 

 

4 

 
O NÁS 

 
 

 
Občanské sdružení Dokolečka – Centrum pro rodinu vzniklo  

z důvodu potřeby vytvoření místa v obci pro setkávání rodičů a dětí, 

které by poskytovalo možnost plnohodnotného trávení volného času.  

 

Hlavním cílem CpR Dokolečka je zajistit kontakt nejmenších dětí  

a jejich rodičů v obci a tím zamezit sociálnímu vyloučení, jímž jsou 

nejvíce ohroženy právě maminky (tatínci) s dětmi na rodičovské 

dovolené. Přestože žijí na malé vesnici, často se mezi sebou neznají  

a doma si připadají osamělé (osamělí). Setkáváním v mateřském centru 

získávají nové přátele a mohou rozvíjet svou osobnost. Jejich děti 

nabývají zkušenosti v kontaktech s vrstevníky a poznávají nové 

kamarády v místě jejich bydliště. 

 

Kromě setkávání ale nabízí mateřské centrum ještě možnost vyžití  

a uplatnění a objevení svých schopností – nabízíme spoustu aktivit  

a programů, a to nejen pro naše nejmenší (výtvarka, písničky, tanečky, 

říkadla, cvičení), ale i pro starší děti bez rodičů (keramika, jóga, taneční 

průprava), a navíc i program pro rodiče/dospělé samotné, aby mohli na 

chvíli vydechnout od každodenních starostí - pracovních nebo s dětmi 

(cvičení, jóga, kurzy výtvarné techniky) 

 



 

 

5 

 
Úvodníček aneb co přinesl rok 2009 

 
 
 
Po roce 2008, kdy došlo k celkovému rozvoji služeb, se rok 2009 stal 
rokem stabilizačním. Program už funguje dle nastavených kritérií, 
lektoři zůstávají, případně byli přijati noví, mimořádné akce se opakují 
v pravidelných termínech – lidé v obci už nebývají překvapení, vědí, kdy 
přibližně lze akce pro veřejnost očekávat. Finanční zajištění je 
vícezdrojové, přesto nelze říci, že je stabilní, vždy se jedná jen o 
konkrétní rok, v příštím už může být vše jinak. Letos se však podařilo 
pro naše sdružení zajistit financování dostatečné, odpovídající našim 
představám – kromě provozu, pořádání akcí, byli zajištěni i 
„zaměstnanci“, respektive dobrovolníci byli za svou práci ve sdružení 
odměněni. Program stále přináší aktivity pro různé věkové kategorie 
dětí, dále nabízí i program pro dospělé. Menší problém nastal kolem 
prostor keramické dílny, majitel bývalé školy náhle potřeboval místnosti 
k jiným účelům, tak jsme před začátkem prázdnin rychle hledali 
prostory nové, aby od září mohl kroužek dále pokračovat. Nabídl se 
majitel soukromého objektu Pavel Pačes (člen našeho sdružení) a tak se 
v prostorách bývalých kanceláří začala připravovat dílna pro keramický 
kroužek. Co do velikosti jsou prostory dostačující, ale není zde přívod 
vody, ani wc, v zimě navíc vlhko, topí se zde jen v kamnech – 
rekonstrukci plánujeme společně s majitelem v příštím roce. Koncem 
roku 2009 se podařilo nalézt lektorku i na večerní cvičení pro ženy, 
které bude v příštím roce obnoveno (po téměř roční stagnaci).  Do 
herničky nám naopak začaly chodit nové maminky, některé těhotné, je 
dobře, že mají možnost poznat další rodiče s dětmi a trávit čas 
smysluplně. Celkově mám z letošního roku radost, protože i přes 
vyprchané počáteční nadšení se daří udržet chod centra a 
dobrovolníkům jsem mohla nabídnout odpovídající odměnu a podpořit je 
tak a motivovat k další práci. 
 

Ing. arch.Linda Pačesová – v roce 2009 předsedkyně sdružení 
 



 

 

6 

 
Slova k uplynulému roku od některých členů: 

 

 
 
 
Jana Burešová (členka rady, programová manažerka a PR): 
Uplynulý rok byl rokem, kdy se vlastně „nic“ nestalo. Myslím, že jsme si 
již jistí v kranflecích a děláme svou "práci" dobře. Tento rok jsme také 
rozšířili spolupráci s o.s. ČIHADLO . Někdy je lépe, když se nic neděje. 
Přeji DOKOLEČKU další poklidný rok. 
 
 

Iva Švejdová (členka sdružení, „manažerka nápadů“, lektorka jógy): 
V roce 2009 přibylo několik malých jogínků, z čehož mám velkou radost. 
Radost mám 
také z dospěláků, kteří už tvoří stabilní sestavu. Díky získaným grantům 
jsme mohli 
koupit meditační náramky -  což zvláště děti nesmírně ocenily a také cd 
s hudbou. Z hlediska jógy hodnotím rok 2009 velmi pozitivně, jóga se 
prostě v Dokolečku zabydlela :-). 
 

 
Martina Pačesová (organizace akcí a lektorka keramiky): 
Keramický kroužek od začátku kalendářního roku probíhal na plné 
obrátky, k velké spokojenosti dětiček i rodičů. Na začátku měsíce 
května jsme se dozvěděli, že máme uvolnit pronajaté prostory, tím nám 
nastal problém, kam se přestěhovat. Netrvalo dlouho a během necelého 
měsíce jsme se stěhovali do nového. Díky ochotě a velké obětavosti Evy 
a Pavla Pačesových jsme mohli od září začít pracovat v nové keramické 
dílně. Tímto jim chci moc poděkovat. Doufám, že se nám zde bude i 
nadále dařit, protože dětí chodí stále více. Děkuji všem za pomoc.   

 
 
 

 



 

 

7 

Základní údaje o sdružení, členská základna 
 

O.s.Dokolečka – centrum pro rodinu vzniklo na základě registrace stanov                  
u Ministerstva vnitra dne 15.5.2007. 
 
Statutární zástupce: Ing.arch.Linda Pačesová Horynová 
Rada sdružení: Linda Pačesová Horynová, Jana Burešová, Petra Šimáňová, Martina 

Pačesová a Irena Doskočilová 
 
 
Členská základna: 

   FUNKCE VZNIK ZÁNIK    
 
  Vysvětlivky: 
  
  D……..členové děti do 18 let 
  ČČ……čestné členství 
  ČČ……zánik členství 
 
  Shrnutí: 
   
   Počet členů celkem: 27 
   Z toho 
   Členové nad 18 let: 14 
   Členové děti: 13 
    
   Čestní členové: 5 
 

• Členství ve sdružení je 
individuální a může se 
jím stát každá fyzická 
osoba, u čestného 
členství i právnická 
osoba 

• Způsob vzniku a zániku 
členství a práva a 
povinnosti členů jsou 
obsaženy ve stanovách 
o.s.Dokolečka – CPR 

• Členské příspěvky 
nejsou stanoveny, valná 
hromada schválila 
povinnost člena zakoupit 
permanentku na 
jakýkoliv program CPR 
DOKOLEČKA 

1 Pačesová Horynová Linda statutár 16.6.2007  
 D Pačes Marek    
D Pačesová Markéta    
2 Pačes Martin cyklovýlety 27.10.2007  

3 Baborská  Karolína říkadla 16.6.2007  

D Baborská  Veronika    

4 Burešová Jana herna 16.6.2007  

D Burešová Kateřina    

5 Švejdová Ivana jóga 16.6.2007  

6 F.Eichler Renata kontrol.komise 16.6.2007  

7 Šimáňová Petra  16.6.2007  

D Šimáně Jiří    
D Šimáně Jan    
D Šimáně Petr     

8 Loudilová Michaela  16.6.2007  

ČČ1 Loudilová Kateřina cvičení, tanečky 16.6.2007  

ČČ2 Obec Doubravčice    16.6.2007  

9 Přílepková Pavla účetnictví 27.6.2007  

D Čilipková Nela    

ČČ3 Olmrová Tereza  31.8.2007  

10 Doskočilová Irena zpívánky,herna 5.10.2007  

D Doskočilová Karolína    
D Doskočilová Viktorie    
D Doskočil  Milan    

11 Pačes Pavel cyklovýlety 8.11.2007  

12 Pačesová Eva maškarní bál 8.11.2007  

13 Pačesová Martina keramika 28.11.2007  

D Pačesová Gabriela    
D Pačes Matěj    

14 Čechová Monika  4.12.2007  

ČČ4 Horynová Karolina Knihy Albatros 25.6.2008  
ČČ5 Lundáková Naďa Cvičení děti 25.6.2008  

 



 

 

8 

Pravidelný program v roce 2009 
 

S programem pokračujeme nadále ve třech liniích: nejmenší děti, starší děti a 
dospělí. Jednou týdně hernička (v zimním období dvakrát týdně) -  dopoledne, kde 
se střídal program pro nejmenší děti (každý týden jiná aktivita nebo jen setkávání 
dle věkového složení klientů). Od podzimu jedna herna odpolední s možností hraní 
deskových her i pro starší předškolní děti. Začátkem roku také pokusně otevřen 
kroužek malého patly, který byl ale pro nedostatek zájmu koncem března zrušen. 
Keramika otevřena každý týden, jednou měsíčně večerní keramika pro dospělé nebo 
jiné výtvarné techniky. Pro předškolní a školní děti pokračuje kurz taneční přípravky 
rokenrol a disko, od ledna byla otevřena jóga pro děti. Večerní cvičení jógy pro 
dospělé zůstává jedenkrát týdně, cvičení pro ženy z časových důvodů lektorky 
zrušeno.  
 

PRO NEJMENŠÍ DĚTI: 
 

• CVIČENÍ/ ZPÍVÁNKY/ ŘÍKADLA PRO NEJMENŠÍ 
Zábavná forma zdravotního cvičení s říkadly a písničkami, barevný padák, v rámci 
herny, zpívání s hudebními nástroji, říkadla s obrázky a motorické cviky k nim 

• VÝTVARKA PRO NEJMENŠÍ/MALÝ PATLA 
Barevné patlání, lepení, tvoření a malování pro děti do 4 let/pro děti 3-5 let patla 

• HERNIČKA – SETKÁVÁNÍ RODIČŮ A DĚTÍ 
• HERNÍ ODPOLEDNE 

Možnost hraní deskových her v rámci odpolední herny pro předškolní děti 
 

PRO STARŠÍ DĚTI: 
 

• KERAMIKA 
Vytváření vlastních výrobků, s možností vypalování v peci a glazování 

• TANEČNÍ PŘÍPRAVKA R´N´R A DISKO 
3 skupiny dle věku, sestavy na hudbu s prvky tance a gymnastiky 

• JÓGA PRO DĚTI 
Zábavná forma přibližuje dětem prvky jógy, základy dýchání, meditace a relaxace 
 

PRO DOSPĚLÉ: 
 

• JÓGA 
Cvičení, relaxace, dýchání i meditace  

• KERAMIKA/VÝTVARNÉ TECHNIKY  
Večerní tvoření bez dětí, možnost i jiných výtvarných technik 

• CVIČENÍ PRO ŽENY (pouze do března 2009) 
• ČAJOVÉ POSEZENÍ S HOSTEM (od podzimu 2009) 

Posezení se zajímavými hosty na různá témata (duchovní, psychologická, ….), vždy 
jednou měsíčně 



 

 

9 

Statistika návštěvnosti v roce 2009 
 
 
 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen  září říjen listopad prosinec 
počet dnů 16 17 18 16 15 17 2 1 9 11 18 11 
počet 
programů 28 25 26 24 20 23 2 1 9 15 23 16 
návštěvníků 
celkem 297 246 445 312 209 440 12 6 154 244 346 288 

z toho dětí 228 187 294 225 173 282 0 0 136 208 257 212 
z toho 
dospělých 69 59 151 87 36 158 12 6 18 36 89 76 
průměrné 
hodnoty:                         
návštěv na 
program 10,61 9,84 17,12 13,00 10,45 19,13 6,00 6,00 17,11 16,27 15,04 18,00 
dětí na 
program 8,14 7,48 11,31 9,38 8,65 12,26 0,00 0,00 15,11 13,87 11,17 13,25 
dospělých 
na program 2,46 2,36 5,81 3,63 1,80 6,87 6,00 6,00 2,00 2,40 3,87 4,75 

 
 

rok  2007 
měsíční průměr 

 2008 
měsíční průměr 
  2009 

měsíční průměr 
  

počet dnů 89 11,125 159 13,25 151 12,58 
počet programů 98 12,25 254 21,17 212 17,67 
návštěvníků celkem 1109(+50) 144,88 2981 248,42 2999 249,92 
z toho dětí 389(+104) 61,63 1779 148,25 2202 183,5 
z toho dospělých 511(+155) 83,25 1202 100,16 797 66,42 
rodin celkem 536(+100) 79,5 1239 103,25 1138 94,83 
různých rodin 45(+30) 9,38 80 6,67 89 7,42 
průměrné hodnoty:   

  

  

  

  

  

návštěv na program 11,83 11,74 14,15 
dětí na program 5,03 7,00 10,39 
dospělých na program 6,80 4,73 3,76 
rodin na program 6,49 4,88 5,37 

 
 
Vysvětlivky: 
Počet dnů – počet dnů, kdy bylo otevřeno centrum nebo probíhala akce pořádaná sdružením  
Návštěvníků celkem – celkový počet osob, které centrum navštívily 
Rodin celkem – počet rodin, které centrum navštívily 
Různých rodin – údaj, kolik různých rodin navštívilo centrum, bez ohledu na to kolikrát  
(+30) – údaje v závorkách udávají pouze odhad počtu, nebyla dělána přesná statistika 
 
 



 

 

10 

Akce mimořádné v roce 2009 
 
28.1.  divadélko Paleček 
- Veselá zimní pohádka pro nejmenší děti 
 

21.3. Maškarní bál - 4.ročník 
- v kulturním sále, soutěže, balonkář a zpěvačka Eva Skalická 
 
16.4. 4.valná hromada sdružení 
 
30.4. pálení čarodějnic   
- pomoc při akci, pořádalo o.s.Číhadlo a obec  
 
20.5. Dokolečka slaví 2. narozeniny 
− den otevřených dveří, marcipánové tvoření 
 
6.6. Dětský den – 3.ročník 
- společně s o.s.Číhadlo a obcí Doubravčice na hřišti TJ Sokol 
- odpoledne plné soutěží, pouťové atrakce 
 
17.6. seminář Partnerské a rodičovské masáže 
- lektorka Hanka Glaserová 
 

9.7. jóga s Táňou Kejvalovou 
- ukázková lekce s možností zakoupení literatury 
 
24.8. 5.valná hromada sdružení 
 

3.10. Babí léto aneb bojovka – 2.ročník 
- soutěžní a zábavné odpoledne 
- cesta po fáborkách s úkoly 
 

13.11. Cesta za světýlkem - lampionový průvod 3.ročník 
- zakončení v kulturáku koncertem ZPĚTNÉ VAZBY 

 
17.11. seminář Univerzální tance míru 
- lektorka Dana Jirkalová 



 

 

11 

 
 
 
28.11. seminář Vnitřní dítě 
- lektorka Anna Bartošová (pro nezájem zrušeno) 
 
28.11. kurz vazba adventních věnců – 3.ročník 
- v prostorách keramické dílny, vede Martina Pačesová 
 

5.12. Mikulášská besídka 
– odpoledne plné programu pro děti i s mikulášskou nadílkou 
– divadlo DS KOZA: Cesta do Betléma 

 

10.12. vypouštění balonků na podporu českého Ježíška – 2.ročník 
 - zapojení se do celorepublikové akce v pokusu o rekord s agenturou 

Je5 a rádiem Frekvence 1  
 
 
 
 

Víčkožrout 
 

Zalíbil se nám nápad Kosteleckých maminek na sběr víček od PET lahví. 
Nejenže děláme něco pro ekologii, ale také se tím bavíme a časem za to 
i něco získáme ☺ 

 
S dětmi jsme si během výtvarky namalovali a dotvořili obrovskou krabici 
s otvorem na vhazování víček už v roce 2007. Víčka nám pomáhá sbírat 
celá obec, moc děkujeme! Za rok 2008 se nám podařilo nasbírat celých 
15 pytlů  (169 kg) a získali jsme pro centrum 422,50 Kč od svozové 
firmy. Letos připravujeme vše na svoz, výsledek zatím nevíme. Takže 
prosíme, pokračujte ve sbírání. 
 
 
 
 



 

 

12 

Hospodaření a účetní bilance 
 

Účetní závěrka za rok 2009: 

Výkaz zisků a ztrát k 31.12. 2009 /Vybrané položky/ 

Text Hlavní činnost Vedlejší činnost Celkem 
Spotřebované nákupy 68 516,00   68 516,00 
Služby celkem 29 477,68 17 995,00 47 472,68 
Osobní náklady celkem 150 030,00   150 030,00 
Náklady celkem 254 772,68 17 995,00 272 767,68 
Tržby za vlastní výkony a zboží 98 696,00   98 696,00 
Přijaté příspěvky zaúčtované mezi organizačními 
složkami 9 000,00   9 000,00 
Přijaté příspěvky dary 2 040,00   2 040,00 
Přijaté členské příspěvky 700,00   700,00 
Provozní dotace 182 255,00 10 000,00 192 255,00 
Výnosy celkem 293 668,05 10 000,00 303 668,05 
Výsledek hospodaření před zdaněním 38 895,37 -7 995,00 30 900,37 

Rozvaha k 31.12.2009 /Vybrané položky/ 

Text Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období 
Dlouhodobý majetek 5 458,00 3 874,00 
Materiál na skladě 1 538,00 383,00 
Pokladna 288,00 1 282,00 
Účty v bankách 61 875,86 77 247,51 
Aktiva celkem 70 069,92 83 483,51 
Účet výsledku hospodaření 0,00 30 900,37 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 18 200,66 18 793,92 
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 18 793,92 49 694,29 
Dohadné účty pasivní 10 600,00 0,00 
Zaměstnanci 30 530,00 0,00 
Závazky k účastníkům sdružení 4 000,00 24 000,00 
Výnosy příštích období 6 146,00 8 759,00 
Pasiva celkem 70 069,92 83 483,51 

 
 
V roce 2009 se podařilo získat vyšší dotace než v předchozím roce, což samozřejmě 
podpořilo činnost sdružení. Díky zajištěným financím bylo možno vyplácet odpovídající mzdy 
lektorům a udržet tak nadále v činnosti ztrátové kroužky (ztrátové i přes velký zájem) a 
dále pořádat již pravidelné oblíbené  akce.  Vedle vybraného vstupného hlavně dotace 
pokryly náklady a bylo tak dosaženo pozitivního hospodářského výsledku. Tyto prostředky 
tak pomohou při zajištění chodu centra v prvním čtvrtletí následujícího roku, než sdružení 
získá dotace na další kalendářní rok. 

 
Zpracovala Pavla Přílepková – členka Dokolečka, účetnictví 



 

 

13 

Přehled financování dle zdrojů v roce 2009 
 
 
 

Přehled zdrojů financování centra pro rodinu za rok 2009 

Poskytovatel dotace 

Požadavek na 
finanční 

prostředky 
v Kč 

Poskytnuté 
finanční 

prostředky 
v Kč 

Podíl zdroje (v %) na 
financování projektu 

1.  Středočeský kraj – soc. odbor 160 000,- 30 000,- 9,88% 

     Středočeský kraj (jiný odbor)    

2.  MPSV 200 500,- 102 255,- 33,67% 

3.  MŠMT    

4.  MZ    

5.  Ostatní resorty státní správy    

6.  RVKPP (Rada vlády pro      
koordinaci protidrogové politiky)    

7.  Ostatní mezirezortní rady vlády  
(komise a výbory)    

8.  Kraj (jiný než Středočeský)    

9.  Obec 50 000,- 50 000,- 16,47% 

10.Úřady práce    

11.Fondy zdrav. pojišťoven    

12.Nadace zahraniční i tuzemské    

13.Sbírky    

14.Sponzorské dary  11 040,- 3,64% 

15.Příjmy od klientů  79 800,- 26,27% 

16.Prostředky strukturál. fondů EU  20 151,- 6,64% 

17.Zahraniční zdroje    

18.Neoma – sběr zátek od PET lahví  422,50 0,14% 

19.Obec – jednorázové akce 10 000,- 10 000,- 3,29% 

Finanční zdroje celkem 420 500,- 303 668,50 100 % 

 
 



 

 

14 

Výdaje dle jednotlivých projektů v roce 2009 
 
 

 
 celkem  HF SK MPSV OBEC DOKOLEČKA 

    30 000,00 Kč   102 255,00 Kč  50 000,00Kč    
Nákladová položka    270 735,72 Kč    30 000,00 Kč  102 255,00 Kč  50 000,00Kč   88 480,72 Kč  

1. Provozní náklady celkem     120 554,72 Kč    30 000,00 Kč      6 955,00 Kč  50 000,00Kč   33 599,72 Kč  

1.1 Materiálové náklady       43 105,10 Kč    29 450,00 Kč      6 955,00 Kč              -   Kč     6 700,10 Kč  

z 
 to

ho
:  

potraviny        6 216,00 Kč     5 000,00 Kč         1 216,00 Kč  
kancelářské potřeby        5 437,00 Kč     4 931,00 Kč            506,00 Kč  
vybavení (DDHM* do 
40 tis. Kč)        2 175,00 Kč     2 175,00 Kč        

 materiál, knihy, cd,.. 29 277,00 Kč     17 344,00 Kč  6955,00 Kč    4 978,10 Kč  
1.2 Nemateriálové náklady      77 449,62 Kč        550,00 Kč                -   Kč  50 000,00Kč   26 899,62 Kč  
1.2.1. energie      20 989,00 Kč      20 989,00Kč    

z 
 to

ho
:  elektřina      11 805,00 Kč      11 805,00Kč    

         1 195,00 Kč       1 195,00 Kč    

vodné a stočné                  -   Kč          

jiné        7 989,00 Kč       7 989,00 Kč    

1.2.2. opravy a udržování        2 713,00 Kč           2 713,00 Kč  
                     -   Kč          

                     -   Kč          

z 
 to

ho
:  

opravy a udržování 
budov        2 713,00 Kč           2 713,00 Kč  

opravy a udržování 
aut                  -   Kč          

jiné - uveďte jaké                  -   Kč          

              
1.2.3. cestovné             50,00 Kč                50,00 Kč  

z  toho:  

cestovné 
zaměstnanci             50,00 Kč                50,00 Kč  

cestovné uživatelé                  -   Kč          
1.2.4. ostatní služby      53 697,62 Kč        550,00 Kč                -   Kč  29 011,00Kč   24 136,62 Kč  

z 
 to

ho
:  

telefony      10 429,62 Kč       9 919,00 Kč        510,62 Kč  
poštovné           298,00 Kč          298,00 Kč    
ostatní spoje           446,00 Kč              446,00 Kč  

 pojištění        3 638,00 Kč       3 638,00 Kč    

 doména           274,00 Kč              274,00 Kč  
jiné (kulturní akce,..)       19 549,00 Kč        19 549,00 Kč  

                 -   Kč          

 nájemné OÚ        6 500,00 Kč       6 500,00 Kč    
 nájemné keramika        6 600,00 Kč       6 600,00 Kč    
právní a ekonomické 
služby                  -   Kč          

školení a kurzy           550,00 Kč        550,00 Kč        
pořízení DNM ** do 
60 tis. Kč        4 413,00 Kč       2 056,00 Kč     2 357,00 Kč  

                   -   Kč          
1.3 Jiné provozní náklady                  -   Kč          

z  toho:  
odpisy                  -   Kč          

jiné - uveďte jaké                  -   Kč          



 

 

15 

 
CELKEM HF SK MPSV OBEC DOKOLEČKA 

2. Osobní náklady celkem    134 030,00 Kč      95 300,00 Kč     38 730,00 Kč  

2.1 Mzdové náklady    134 030,00 Kč      95 300,00 Kč     38 730,00 Kč  

z 
 to

ho
:  

hrubé mzdy                  -   Kč          
OON na DPČ                  -   Kč          
OON na DPP      54 000,00 Kč       54 000,00 Kč      
       34 500,00 Kč         5 000,00 Kč     29 500,00 Kč  
       19 530,00 Kč       18 800,00 Kč          730,00 Kč  
         9 600,00 Kč         8 000,00 Kč       1 600,00 Kč  
         3 200,00 Kč         3 000,00 Kč          200,00 Kč  
         2 000,00 Kč         1 500,00 Kč          500,00 Kč  
         3 200,00 Kč         3 000,00 Kč          200,00 Kč  
         2 000,00 Kč         2 000,00 Kč      

           6 000,00 Kč           6 000,00 Kč  
2.2 Odvody na sociální a 
zdravotní pojištění                  -   Kč          

z 
 to

ho
:  pojistné ke mzdám                  -   Kč          

pojistné k DPČ           

                   -   Kč          

ostatní pojistné                  -   Kč          
2.3 Projekt Šance rodině i 
zaměstnání 

     16 151,00 Kč         16 151,00 Kč  

         9 520,00 Kč          
       1 680,00 Kč          

* dlouhodobý drobný hmotný majetek           151,00 Kč          
** dlouhodobý nehmotný majetek        4 081,00 Kč          

          719,00 Kč          

 



 

 

16 

Rozpočet na rok 2010 
Nákladová položka 

Plánované 
náklady Poznámka - slovní komentář 

1. Provozní náklady celkem  174 680   
1.1 Materiálové náklady  60 000   

z 
 to

ho
:  

potraviny 10 000 občerstvení pro uživatele centra 
kancelářské potřeby 10 000 papíry,tonery,propisky,sponky,.. 
vybavení (DDHM* do 40 tis. Kč) 10 000   
pohonné hmoty     

jiné - uveďte jaké 30 000 

odborná literatura, výtvarné potřeby, CD, 
hudeb.nástroje, didakt. pomůcky, keram.hlína, glazury, 
potřeby na keramiku, kostýmy na vystoupení, materiál 
na výtvarné kurzy 

1.2 Nemateriálové náklady 104 040   
1.2.1. energie 27 800   

z 
 to

ho
:  elektřina 20 000 topení,světla MC+keramika 

plyn     
vodné a stočné 1 800   
jiné - uveďte jaké 6 000 výpal a přežah keram.výrobků 

1.2.2. opravy a udržování 5 000   

z 
 to

ho
:  opravy a udržování budov 5 000 opravy a údržba vybavení 

opravy a udržování aut     
jiné - uveďte jaké     

1.2.3. cestovné 4 000   

z  toho:  
cestovné zaměstnanci 3 000   
cestovné uživatelé 1 000   

1.2.4. ostatní služby 56 600   

z 
 to

ho
:  

telefony 15 000   
poštovné 1 000   
ostatní spoje     
nájemné 15 000 nájem MC + keram.dílny 
právní a ekonomické služby     
školení a kurzy 20 000 vzdělávání zaměstnanců 
pořízení DNM ** do 60 tis. Kč 5 000 software - účetnictví 
jiné - uveďte jaké 600 úklid společných prostor 

1.3 Jiné provozní náklady 10 640   
5 000 propagace,organizace,reklama 
3 640 pojištění odpovědnosti za škodu 

 jiné - uveďte jaké 2 000 poplatky 
2. Osobní náklady celkem 155 500   
2.1 Mzdové náklady 155 000   

z 
 to

ho
:  hrubé mzdy     

OON na DPČ     
OON na DPP 155 000 lektoři, účetní 
ostatní mzdové náklady     

2.2 Odvody na sociální a zdravotní 
pojištění 500   

z 
 to

ho
:  pojistné ke mzdám     

pojistné k DPČ     
ostatní pojistné 500 úrazové pojištění 

2.3 Ostatní sociální náklady     
Celkové náklady na realizaci služby 330 180   



 

 

17 

Poděkování 
 

DĚKUJEME OBCI DOUBRAVČICE ZA VEŠKEROU (I FINANČNÍ) PODPORU 
NAŠICH AKTIVIT VČETNĚ POSKYTNUTÍ PROSTOR PRO NAŠI ČINNOST 

DĚKUJEME SÍTI MC ZA PODPORU VE VŠECH OBLASTECH NAŠÍ ČINNOSTI  

DĚKUJEME HUMANITÁRNÍMU FONDU STŘEDOČESKÉHO KRAJE a 
MINISTERSTVU PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ZA FINANČNÍ PODPORU 

NAŠÍ ČINNOSTI 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ SE PODÍLEJÍ NA FUNGOVÁNÍ CENTRA PRO RODINU, 
ZVLÁŠTĚ VŠEM DOBROVOLNÍKŮM, KTEŘÍ SI NENÁROKUJÍ ŽÁDNOU 

FINANČNÍ ODMĚNU 

PODPOROVATELÉ: 

1. OBEC DOUBRAVČICE 
2. SÍŤ MC ČR 
3. HUMANITÁRNÍ FOND STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
4. MPSV – program rodina 
5. NAKLADATELSTVÍ ALBATROS 
6. HRAČKY U TEREZKY Říčany  
7. TRUNA – truhlářství  
8. SICAR – manželé Olmrovi 
9. ARNOŠT – stavební práce 
10. PAPÍRNICTVÍ HAVEL v Českém Brodě 
11. Eva Skalická – zpěvačka a moderátorka 
12. O.s. ČÍHADLO 
13. CUKRÁRNA U BÁRTŮ 
14. KNIHOVNA DOUBRAVČICE – paní Pohořalová, Alena Kvasničková 
15. TJ SOKOL Doubravčice  
16. média: Kolínský deník, Českobrodský zpravodaj, Region Pošembeří 
17. Členové Dokolečka – dobrovolná práce všeho druhu 
18. všichni manželé, manželky, přátelé a rodinní příslušníci, kteří podporují naši 

činnost 

 

 



 

 

18 

Naše plány a předsevzetí do roku 2010 
 
 
 
 

Rok 2009 se stal tak trochu rokem, který nastavil měřítka: a hodnoty jak 
kvantitativní, tak kvalitativní bychom rádi udržovali i v příštím roce. Očekáváme 
potvrzení stability naší činnosti, finanční udržitelnost a nadšení v rámci spolupráce 
v neziskovém sektoru. Věříme, že i spolupráce na úrovni soukromých, firemních, 
komunálních a neziskových subjektů bude fungovat alespoň tak dobře, jako doposud. 
Přejeme si, abychom se nebáli inovací a aby se dařilo finančně zajistit chod 
rodinného centra, protože dotacemi si nemůžeme být nikdy úplně jistí předem. A 
především doufáme ve spokojenou klientelu nejen z řad Doubravčických rodin. 
 

Za tým o.s.Dokolečka Linda Pačesová 
 
 
 
 

 



 

 

19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva vznikla za pomoci a přispění většiny členů o.s.Dokolečka! 
 

Toto sdružení má své sídlo na adrese: Doubravčice 94, 282 01 
IČO: 28557727 

Číslo účtu: 217257712/0300 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Vydáno:  
červen 2010  

 
V počtu 50 výtisků 

 
 


